
Na temelju članka 14. Zakona o grobljima („Narodne novine“ br. 19/98, 50/12 i 89/17), 
članka 6. i članka 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 08/11, 3/13, 12/17 i 25/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 27. prosinca 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na

Cjenik visine boda za napuštena grobna mjesta

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o.,  OIB: 68652112489, sa 
sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22 na Cjenik visine boda za napuštena grobna mjesta. 
Cjenik čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/23-01/12
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-5
Pula, 27. prosinac 2023. 

                      GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je odredba članka 14. Zakona o grobljima (Narodne 
novine br. 19/98, 50/12 i 89/17), odredba članka 6. i članka 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17, 17/22 i 25/22) te članak 61. Statuta Grada Pula 
- Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21). 

 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Člankom 6. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 
3/13, 12/17, 17/22 i 25/22) propisano je da cijena boda za napuštena grobna mjesta proglašena 
zaštićenim kulturnim dobrom kao i cijena boda za napuštena grobna mjesta koja nisu u kategoriji 
zaštićenih kulturnih dobara određuje se odlukom Uprave groblja uz prethodnu suglasnost 
Gradonačelnika.  

 
Člankom 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 

3/13, 12/17, 17/22 i 25/22) određeno je da cjenik kojim se određuje visina naknade za napuštena 
grobna mjesta za jednu kalendarsku godinu, utvrđuje Uprava groblja uz prethodnu suglasnost 
Nadzornog odbora i Gradonačelnika. 

 
Dana 15. prosinca 2022. godine pri Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne 

projekte zaprimljen je Zahtjev za suglasnost na Cjenik visine boda za napuštena grobna mjesta 
trgovačkog društva Monte Giro d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 
22 , uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog novog Cjenika na suglasnost Gradonačelniku te Odluka 
Nadzornog odbora Monte Giro d.o.o., KLASA: 025-02/23-01-8, URBROJ: 2168/01-53-80-23-1, od 
17.11.2023. godine kojom se daje prethodna suglasnost na Cjenik boda za napuštena grobna mjesta,  
a sve u skladu s člankom 6. i člankom 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ 
Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17, 17/22 i 25/22 ). 

Predloženim Cjenikom vrijednosti boda za napuštena grobna mjesta, koja nisu u kategoriji 
zaštićenih kulturnih dobara i  vrijednosti boda za napuštena grobna mjesta proglašena zaštićenim 
kulturnim dobrom od lokalnog značaja, koji bi stupio na snagu s danom 01.01.2024. godine  predlaže 
se povećanje cijene boda sa dosadašnjih 0,05 eura bez PDV-a na 0,08 eura bez PDV- a, odnosno sa 
dosadašnjih 0,06 eura s PDV-om na 0,10 eura sa PDV-om. 

U svom obrazloženju Monte Giro d.o.o. kao razlog za povećanje cijene vrijednosti boda 
navodi činjenicu da su troškovi održavanja napuštenih grobnih mjesta znatno veći u odnosu na ostala 
grobna mjesta.   



2 

 

Nadalje Društvo obrazlaže kako se cijena boda za napuštena grobna mjesta proglašena 
zaštićenim kulturnim dobrom kao i cijena boda za napušten grobna mjesta koja nisu u kategoriji 
zaštićenih kulturnih dobara koristi pri izračunu početne cijene napuštenog grobnog mjesta i, iako ne 
određuje krajnju cijenu postignutu na licitaciji, pridonosi iznosu ukupno postignute cijene na licitaciji  
za napušteno grobno mjesto.  

Monte Giro d.o.o. navodi kako cijena prazne zemljane parcele za novo grobno mjesto bez 
spomenika   ima cijenu od 2.500,00 eura s PDV-om , a da se za napuštena grobna mjesta na licitaciji 
postiže u prosjeku vrlo niska cijena koja za pojedina grobna mjesta zna iznositi  oko 2.400,00 eura a 
u prosjeku se postiže cijena od oko 3.800,00 eura s PDV-om. Slijedom toga, uzimajući u obzir 
činjenicu da napuštena grobna mjesta vrlo često imaju i nadgrobni spomenik, Društvo navodi da se 
javlja veliki nesrazmjer u visini naknade za napuštena grobna mjesta u odnosu na naknadu za 
novoizgrađena grobna mjesta, te da se napuštena grobna mjesta zapravo prodaju po cijenama ispod 
svoje stvarne vrijednosti. 

Monte Giro d.o.o. opravdanost povećanja cijene vrijednosti boda vidi i u činjenici same 
kulturološke vrijednosti pojedinih napuštenih grobnih mjesta koja je znatno veća u odnosu na 
novoizgrađena grobna mjesta. 

Slijedom svega navedenog predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna 
suglasnost na Cjenik visine boda za napuštena grobna mjesta trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o., 
OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  
 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Pripremila: Suzana Paretich, savjetnica I. za komunalne poslove 

 

 
                                                                                                     p.o. PROČELNICA 
           Samanta Barić, univ. mag. oec. 

 
 
 
 




























